

## رویکرد

**خلیل زاد: لازم باشد**

**دوباره به افغانستان حمله می کنیم**

هنوز سه ماه از فرار سبانه امریکایی ها از افغانستان نگذشته مقامات واشنگتن در سو‌دای بازگشت مجدد به این کشور هستندو همانگونه که زلمی خلیل زاد گفته، امریکا در صورت احساس خطر از القاعده در افغانستان، دوباره اقدام به حمله نظامی خواهد کرد.

انفجارهای مکرر در شهرهای افغانستان هم که آخرین شان دیروز در کابل رخ داد، بهانه لازم را برای لشکر کشی غربی‌ها فراهم می کند.

در شرایطی که طالبان به امریکا و متحدانش هشدار می دهد که هر چه سریع تر دولت برآمده از این گروه را به رسمیت بشناسند، اما مقامات واشنگتن در فکر ماجراجویی جدید در افغانستان هستند. زلمی خلیل زاد، مایندک پیشین امریکا در امور صلح افغانستان دوشنبه شب

در مصاحبه با شبکه دویچه‌وله، گفت که اگر طالبان در راستای مبارزه با القاعده گامی برندارد، امریکا مجبور است برای دفاع از خود اقدام کند. به گفته خلیل زاد این اقدام نظامی خواهد بود. او در مورد فعالیت داعش در افغانستان هم گفت: «طالبان دشمن شدید داعش است و دیده شود که با این گروه چگونه مبارزه می کند.» نماینده پیشین امریکا می گوید که مسئولیت فروپاشی نظام و وضعیت کنونی افغانستان متوجه او نمی شود. به باور او، نیروهای افغان جنگی که انتظار می رفت در برابر طالبان نبردند و این باعث فروپاشی سریع دولت شد. خلیل زاد یکی از دلایل عدم جنگ نیروهای دولتی در برابر طالبان را بی باوری این نیروها به حکومت اشرف غنی، رئیس جمهور سابق افغانستان عنوان کرد. او همچنین افزود: «حکومت غنی در زمان مناسسی وارد گفت‌وگوهای صلح نشد و در عین حال برای حفظ قدرت در جریان مذاکرات مانع ایجاد می کرد.» ادعای خلیل زاد برای حمله نظامی امریکا و متحدانش به افغانستان در حالی است که ۲۰ سال اشغالگری در این کشور نتیجه‌ای از پی نداشت و امریکا با متحمل شدن تلفات سنگین و هزینه چند تریلیون دلاری، در مدت کمتر از دو هفته خاک افغانستان را ترک کرد و این کشور را دو دستی تقدیم طالبان کرد. امریکا در سال ۲۰۰۱ برای نابودی رژیم طالبان به افغانستان لشکر کشی کرد ولی پس از ۲۰ سال دوباره این گروه قدرت را به دست گرفته است و در صدد است ولایت مورد نظر خود را تأسیس کند. همه کشورها اعلام کرده‌اند که به رسمیت شناختن دولت طالبان زامبر خواهد بود و تا زمانی که دولت فرارگیر در افغانستان تشکیل نشود برای به رسمیت شناختن این گروه پیشقدم نخواهند شد.

**■ انفجارهای بیبای در افغانستان**

با وجود استقرار دولت طالبان و ادعای این گروه برای تأمین امنیت شهروندان افغان، انفجارهای زنجیرهای در این کشور در هفته‌های اخیر افزایش یافته است. به گفته سخنگوی طالبان، روز سه‌شنبه دو انفجار پنبایی مقابل بیمارستان سردار «وزیر اکبر خان» در کابل، پایتخت افغانستان به‌وقوع پیوست که بر اساس آمار اولیه، ۱۵ نفر کشته و تعدادی زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری آوا، شاهدان عینی گفته‌اند که این انفجارها در نزدیکی بیمارستان وزیر اکبر خان رخ داده و صدای تیراندازی نیز از محل حادثه شنیده شده است. دقایقی پس از انفجار اول، انفجار دوم نیز به‌وقوع پیوست.

به گزارش خبرگزاری رویترز، بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان درباره جزئیات این حادثه گفت: انفجار اول در برابر بیمارستان ۲۰۰مختخوابی کابل رخ داده و انفجار دوم نیز در نزدیکی‌های این بیمارستان به وقوع پیوسته است. سعید خوستی، سخنگوی وزارت کشور طالبان نیز ضمن تأیید این انفجار گفت: انفجاری در ناحیه ۱۰ کابل و در بیمارستان ۲۰۰مختخوابی رخ داده است، و این پایان اینکه نیروهای وایز به محل حادثه اعزام شدند، افزود: «این انفجار تلفاتی در پی داشته که به زودی جزئیات آن منتشر خواهد شد.» در همین حال، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع امنیتی افغانستانی گزارش داد که در انفجارهای کابل، ۱۹ تن کشته و ۵۰ نفر زخمی شدند. یک مسئول طالبان نیز گفت: انفروز در یکی از محل رودباد به خیرنگاران گفت: «افراد ما توانسته‌اند سه مهاجم را متوقف کنند و به این ترتیب حمله مهاجمان پایان یافته است.» گفته شده که در این حمله یکی مهاجم نیز در درگیری با نیروهای طالبان کشته شده است. در هفته‌های اخیر حملات تروریستی در شهرهای افغانستان افزایش یافته و صدها تن در این انفجارها کشته و زخمی شدند. این انفجارها که در دوره طالبان رخ می دهد و تضمین‌های این گروه برای تأمین امنیت شهروندان را زیر سؤال برده است، می تواند بهانه‌های لازم را برای لشکر کشی مجدد امریکا و متحدانش به افغانستان فراهم کند.

## دوروزها

### کرملین: با ستیزه جویب ناتو مقابله به مثل می کنیم

سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه تحرکات ارتش روسیه در خاک این کشور از جمله کریمه ربطی به دیگران ندارد، گفت مسکو در حال اجرای تدابیری برای مقابله با اقدامات ستیزه جویانه ناتو است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه روز سه‌شنبه طی نشست خبری در درباره جابه‌جایی نیروی نظامی روسیه در مناطق مرزی از این کشور گفت: «تحرکات ارتش و تجهیزات نظامی روسیه در خاک روسیه فقط به مسکو مربوط است و تهدیدی برای کسی محسوب نمی‌شود».
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی در پاسخ به سوالی درباره گزارش نشریه امریکایی مبنی بر استقرار ارتش روسیه در مرز با اوکراین، توضیح داد: «این گزارش ارزش تلف کردن وقت و اظهارنظر در مورد آن ندارد.»
روسیه تدابیری را برای تضمین امنیت خود در برابر اقدامات تهاجمی ناتو انجام داده و در حال انجام است. نشریه «پالتیکو» پیش از این با انتشار تصاویری ماهواره‌ای، ادعا کرده بود نظامیان روسی در مرز با اوکراین مستقر شده‌اند.
به نوشته «اسپوتنیک»، این در حالی است که تصاویر مذکور منتظر شده‌اند.
به نوشته استان «سمولنسک» را نشان می دهد که هیچ مرزی با کشور اوکراین ندارد.
پسکوف در این باره تصریح کرد: «خودتان دیدید که آنها در مورد مرز با اوکراین صحبت می کنند اما مرز بلاروس را نشان می دهند. جابه‌جایی برخی از تجهیزات نظامی یا واحدهای ارتش ما در سراسر قلمرو فدراسیون روسیه فقط به خود ما مربوط است. اما روسیه هرگز کسی را تهدید نکرده، تهدید نمی کند و برای کسی خطری نخواهد داشت.»
وی همچنین اضافه کرد: «روسیه کشوری است که در مقابل تمایلات توسعه‌طلبانه و نسبتاً تهاجمی، به ویژه ناتو و تعدادی دیگر از کشورهای، همواره اقداماتی را برای تضمین امنیت خود انجام داده و خواهد داد.»
از سوی دیگر، در پی تشدید تنش‌ها بین مسکو و واشنگتن، روسیه قصد دارد براساس پیش‌نویس لایحه بودجه ملی خود که در حال حاضر در پارلمان این کشور در حال بررسی است، به تدریج بودجه مربوط به قابلیت‌های تسلیحات هسته‌ای خود را طی سه سال آینده افزایش دهد.
براساس این لایحه پیشنهادهی، مجموع بودجه دفاع ملی روسیه برای سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ هر یک به ترتیب تقریباً ۳۱/۵ تریلیون روبل (۴/۳ میلیارد دلار) و همچنین ۳۳/۸ تریلیون روبل برای سال ۲۰۲۴ خواهد بود.

چهارشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۰ | ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۸

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# منطق «مذاکره سخت» در وین

**امیر عبداللهیان از قرنطینه: +۱۴ برای مذاکره مبتنی بر حقوق متقابل آماده باشد**

امیر عبداللهیان در جریان دیدار با وزیر امور خارجه آمریکا در واشنگتن

به مذاکرات نیست، در داخل واشنگتن نیز سدهای مخالف با توافق بلند است. حتی برخی سیاستمداران امریکایی به صورت آشکار از بی اعتباری هر گونه توافق باین براد بازگشت به برجام سخن می گویند. طی دو روز گذشته گروهی از نماینده‌های کنگره امریکا از جو بایدن به دلیل آنکه قبول داده از برجام خسارج نخواهد شد انتقاد کردند. رئیس جمهور امریکا در دیدار با سران انگلیس، فرانسه و آلمان در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ با ایتالیا گفته بود اگر واشنگتن به برجام برگردد، دیگر از این توافق خارج نخواهد شد. پس از این اظهارات گروهی از منتقدان امریکایی برجام با بیان اینکه برجام معاهده نیست و به تصویب سنا نرسیده، اعلام کردند: «بایدن در جایگاهی نیست که بتواند وعده‌های درباره نحوه رفتار دولت بعدی امریکا درباره توافق بدهد. «تد کرو» نماینده جمهوریخواه ایالت نگزاس در پیامی تویتری نوشت: «جو بایدن از هیچ اختیار قانونی برای دادن چنین تعهدی برخوردار نیست. هر توافقی با ایران چنانچه به تأیید سنا نرسد و به معاهده تبدیل نشود - چیزی که بایدن می داند اتفاق نخواهد افتاد- بار دیگر توسط هر رئیس‌جمهور جمهوریخواه دیگر در آینده پاره خواهد شد.»

«مارک دابوویتز»، مدیر عامل لابی صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی» که یکی از مشاوران دولت سابق امریکا در امور ایران بود هم در واکنش به وعده بایدن نوشت: «وعده بایدن، کاملاً بی‌ارزش است.» علاوه بر این، گروهی از نمایندگان کنگره طرح‌هایی ارائه کرده‌اند که خواستار کسب مجوز کاخ سفید از کنگره برای بازگشت به برجام است. «کریس استورات»، قانونگذار ایالت «یوتا» هم تیرماه امسال طرحی معرفی کرد که خواستار جلوگیری از رفع هر گونه تحریم علیه ایران بدون مجوز کنگره است. رسانه نومحافظه کار واشنگتن فری‌بیکن، یکی از اهداف معرفی این طرح را ارسال پیامی به ایران مبنی بر این دانسته بود که هرگونه توافق با دولت بایدن چنانچه به تصویب کنگره نرسد، شانسش برای بقا در دولت امریکایی به هیچ عنوان در تهران پذیرفته نیست و امریکاییان «سختگیرانه» سختگیری وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه در تویتر نوشت: «این مسئولیت رئیس‌جمهور امریکاست که جامعه بین‌الملل –از جمله تمامی اعضای برجام – را قانع کند که امضایش معنایی دارد. این امر مستلزم تضمین‌های عینی است و هیچ‌کس چیزی کمتر از این را نمی پذیرد.» در شرایطی که صداهای مخالف در واشنگتن برای بازگشت به برجام بلندتر از دیگر صداهاست و علاوه بر آن دولت بایدن با اعمال تحریم‌های جدید مسیر مخالف بازگشت به برجام را در پیش گرفته، طبیعی است که مسیر مذاکرات بسیار سخت و طویل‌تر از حد مورد انتظار باشد.

علاوه بر آنکه رکن «بعد از بازگشت مجدد



محمود حسینی اِسْتمیَم

امریکا از برجام به بن‌بست در مذاکرات منجر شده است.دولت ایالات علاوه بر آنکه از ارائه ضمانت‌های لازم درباره عدم خروج از توافق خودداری می کند، ممبر به حفظ برخی از تحریم‌هایی است که دولت «رنالد ترامپ» بعد از خروج از برجام علیه ایران اعمال کرده و شش دو مذاکره بین دوستانه‌های گفته‌اند که قصد دارند از ورود به برجام به عنوان «سکویی» جهت پرداختن به سایر اختلافات از جمله مسائل موشکی و منطقه‌ای استفاده کنند. «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید برای تهران اعلام کرده: «برای تهران تعیین‌کننده ادامه مذاکرات است، اقدام عملی طرف‌های غربی در مذاکرات است، اما به نظر می‌رسد در واشنگتن نه تنها اهدافی برای بازگشت به مذاکرات دیده نمی‌شود، بلکه فراتر از آن گام‌های مخالف مذاکرات دنبال می‌شود. جمعه گذشته وزارت خزانه‌داری امریکا نام چهار شخص حقیقی و دو شرکت مرتبط با برنامه پهنپای وی و هوافضای سپاه پاسداران را در فهرست تحریم‌های خود گذاشت و این همان رفتار متناقضی است که با مخالفت شدید در تهران روبروست.

**■ وعده «پاره کردن» بعد از بازگشت مجدد**

علاوه بر آنکه رکن «بعد از بازگشت مجدد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی بدون اینکه منبع خبر خود را فاش کنند از سفر هفته گذشته هیئتی از مقامات موساد، به خارطوم و دیدار با یکی از سران نظامی سودان پرده برداشتند. اگرچه رژیم صهیونیستی تاکنون از موضع جدی عملی در مورد حوادث اخیر سودان خودداری کرده است اما صهیونیست‌ها که سودان را به چشم یکی از مقاصد عادی‌سازی روابط در نظر گرفته‌اند، همچنان این کشور کودتا:زه را بر نظر دارند. یدبعوت احارونوت که خبر سه مقامات

**■ گزارش ۲**

نفوذ اسرائیل در سیاست امریکا همواره یک موضوع مناقشه‌برانگیز بوده؛ حالا رئیس‌جمهور قبلی امریکا هم به این موضوع مناقشه‌برانگیز وارد شده و تأیید کرده که اسرائیل تقریباً یک دهه قبل «به معنای واقعی کلمه، صاحب‌کنگره امریکای بود.» دونالد ترامپ با این حال گفته که امروز اوضاع تقریباً برعکس است.

به گزارش «جوان» ترامپ در مصاحبه رادیویی با آری هافمن، مجری محافظه‌کار برنامه تاک شو، گفته که «بزرگ‌ترین تغییری که تا حالا در کنگره دیده، تغییری است که در مورد تسلط اسرائیل به وجود آمده است.» او گفته «کنگره به معنای واقعی کلمه متعلق به اسرائیل بود؛ می‌دانید که ۱۰ سال پیش، ۱۵ سال پیش این طور بود. (اسرائیل خیلی قدرتمند بود؛ خیلی قدرتمند. اما ترامپ امروز تقریباً برعکس است.» او به حضور کاسیو-کورتز و لیلان عمر در کنگره امریکا به عنوان نمونه‌ای برای تأیید صحبت‌هایش اشاره کرده، کسانی به گفته او «از اسرائیل متفرند. آنها تند و تیز از آن متفرند - آنها کنگره را کنترل می‌کنند و اسرائیل دیگر در کنگره نیرویی ندارد. منظورم این است که این شگفت‌انگیز است. هرگز چنین تغییری را ندیده بودم.» او کاسیو-کورتز و عمر که به دموکرات‌های پیشرو معروف شده‌اند، سال ۲۰۱۹ وارد کنگره شدند. آنها جزو ۱۱ نماینده‌ای بودند که به یک

## واکنش

در واکنش به فشار غربگویان برای برکناری

**قرداحی: مسئله عزت ملی لبنان**

**مطرح است**

پس از همه‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس و در رأس آنها سعودی‌ها، حالا در داخل لبنان فشار جریان‌های غربگرا برای برکناری وزیر اطلاع‌رسانی این کشور شدت گرفته است. جورج قرداحی در واکنش به این فشارها گفته که اصراری به ماندن ندارد

اما حیثیت ملی کشورش در میان است و برای تصمیم‌گیری برای استعفا تا بازگشت نخست‌وزیر از اجلاس گلاسکو منتظر خواهد ماند.

بحران اخیر در لبنان که برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس هم‌راستا با سعودی‌ها آن را آغاز کرده‌اند و جرج قرداحی را به دلیل اظهاراتش در مخالفت با جنگ بمن آماج حملات خود قرار داده‌اند، بعد جدیدی به خود گرفته است. قرداحی در واکنش به موجی که علیه وی شکل گرفته است، با اعلام اینکه زنج‌های لبنانی‌ها را درک می کند، گفت که این مسئله به موضوع عزت ملی تبدیل شده است. وی تأکید کرد: «من به بست و صندلی نجیب‌نامه امام‌سلمان عزت است. موضوع تحت بررسی است و من منتظر بازگشت میقاتی از نشست گلاسکو هستم تا تمام برگ‌های میز قرار بگیرد و پس از آن تصمیمی مورد توافق من ووی اتخاذ شود.» در خارج از لبنان تحت‌حرک ادامه دارد. امیر قطر قصد دارد در روزهای آتی، وزیر امور خارجه کشورش را به بیروت بفرستد تا درباره بحران ایجادشده گفت‌وگو کند. در دیدار شوقی بونصار، سفیر لبنان در مسکو با میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه، موضوع تنش اخیر پیش آمده میان لبنان و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس مطرح شد و طرف روسی بر موضع ثابت خود در حمایت از حاکمیت، استقلال و وحدت ارضی لبنان تأکید و اعلام کرد که مسکو حامی دولت میقاتی در مسیر پشت سر گذاشتن بحران اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.

**■ افشای‌های داخلی تأمید بستن به ماکرون**

در داخل نیز همه‌ها علیه قرداحی شدت یافته است به طوری که به تازگی دختران قرداحی هدف قرار گرفته‌اند. کاربران مختلف غربگرا در تویت‌هایی اعلام کردند، پاتریشیا قرداحی، مدیر بازاربایی مجموعه رسانه‌ای ام‌بی‌سی سعودی و پاملارقرداحی، مدیر ارشد در مجموعه‌اماراتی «القطیم» (هلندگی‌اماراتی دارای مراکز خرید و تفریحی)، باید به خاطر موضع اخیر پدرشان درباره جنگ یمن از کار خود در کشورهای حاشیه خلیج فارس اخراج شوند. همچنین ناصر یاسین، وزیر محیط زیست لبنان در واکنش به الجزیره گفت که برکناری قرداحی از جمله رگ‌های ارانه شده برای حل بحران لبنان و کشورهای حوزه خلیج فارس است. وی از نیاز لبنان به بازسازی اعتماد بین خود و کشورهای حاشیه خلیج فارس به عنوان امری ضروری یاد کرد و افزود که کشورش در حال حاضر روی تنش‌ها و میانجیگری کشورهای غربی برای حل این بحران حساب باز کرده، چرا که حمایت اعراب به حل بسیاری از بحران‌های قبلی لبنان کمک کرده است. همچنین روزنامه‌الدیار نوشت: فشار نجیب میقاتی، نخست‌وزیر به قرداحی کمتر از فشار بهار العراقی، اسقف اعظم مسیحیان مارونی لبنان به وی نیست، این در حالی است که قرداحی جمعه گذشته به‌اربعی گفته‌ا‌روی تضمین می کند که با استعفا ای و غائله پایان خواهد یافت، استعفا می کند. اربعی به وی پاسخ داده که درباره این موضوع با طرف‌های مربوط صحبت می کند. امثال فشار اسقف اعظم مسیحیان مارونی در شرایطی است که میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان از قرداحی نخواستند که استعفا کند بلکه گفته موضوع را بررسی می کند و تصمیم مناسبتی می گیرد. الدیار با اشاره به وعده امریکا، روبا و قطر برای حمایت از دولت میقاتی، نوشت که وی در حاشیه نشست تغییرات آب و هوایی در انگلیس با مقامات تعدادی از کشورها دیدار کرده و چشم‌ها به دیدار وی با امثالول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دوخته شده است. در پی دیدار میقاتی با ماکرون در اجلاس گلاسکو، ماکرون بر پایبندی فرانسه به ثبات سیاسی و اقتصادی لبنان تأکید کرد.

**■ عربستان گفت وگو کند**

میقاتی در حاشیه اجلاس گلاسکو، با صباح خالد الحمد الصباح، نخست‌وزیر کویت در این مورد ابراز کرد. طرف کویتی گفت: «لبنان قادر به حل هر مشکل و رفع هر مشکلات است و از تکرار وسایر کشورهای عربی تمام حمایت‌های مورد نیاز را دریافت خواهد کرد.» از طرف دیگر، عبدالله حبیب، وزیر خارجه لبنان در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، عربستان سعودی را به گفت‌وگو برای حل بحران فعلی میان دو کشور دعوت کرد و گفت: «مشکلات بین‌الدول دوست و برادر تنها از طریق گفت‌وگو، ارتباط و اعتماد قابل حل است نه با مطالبه به زور و این در مورد لبنان و عربستان سعودی صدق می کند.» او افزود: «لبنان از عربستان می خواهد که برای حل همه مشکلات باقیمانده و نه فقط مشکل اخیر گفت‌وگو کند تا هر بار همان بحران تکرار نشود.»

## اخبار کوتاه

**■ توافق تهران – ایروان برای مبارزه با تروریست‌های قفقاز**
دادستان کل ارمنستان در مصاحبه با تلویزیون دولتی این کشور به سفر اخیر «محمد جعفر منتظری» دادستان کل ایران اشاره کرده و گفته که دادستان‌های کل ارمنستان و ایوان به توافقاتی برای مقابله مشترک با چالش‌های جدید دست یافتند. به گزارش فارس به نقل از «رمانا پرس» «ارتور ووتیان» در این باره گفت: «در میان این توافق‌ها، من به اراده مشترک برای پاسکازی منطقه از وجود تروریست‌ها، به لزوم اجرای کامل مکانیسم‌های قانونی که هماتی ایرانی من بسیار شفاف درباره آن صحبت کرد، اعتماد زیادی می‌دهم.» گفته او، در روزهای اول جنگ، زمانی که ارمنستان اولین اطلاعات واقعی در مورد حضور تروریست‌های مزدور در منطقه به ویژه در جنوب از تسخار در دریافت کرده، طرف ایرانی را از آن مطلع کرده است. ووتیان ادامه داد: «مروزی حقایق روشنی در مورد فعالیت تروریست‌ها در منطقه‌ای که ذکر کردم و لزوم مبارزه با این عناصر از طریق سازوکارهای حقوقی مشترک وجود دارد.»

**■ فرانسه تحریم انگلیس را به تأخیر انداخت**

رئیس‌جمهور فرانسه از تصمیم پاریس برای به تأخیر انداختن اعمال تحریم‌های انگلیس علیه اسرائیل تا کار مذاکره کنندگان دو طرف در راستای ارائه پیشنهادهای جدید برای حل و فصل اختلاف بر سر حقوق بهره‌برداری از منابع شیلات در دوران سپارگرت تسهیل شود. به گزارش رویترز، فرانسه پیش از اعلام کرده بود که از ساعت ۲۳ روز دوشنبه به وقت گریونیه، تجارت از طریق کانال مناش را محدود ساخته تا این ترتیب تهدید کشاندن نزاع دو طرف بر سر بهره‌رداری از منابع شیلات را به یک مناقشه تجاری جسته‌ده‌تر بین دو اقتصاد بزرگ اول اروپا مطرح کند.

**■ قاتل حقوق بشر به ناقضان حقوق بشر سلاح می‌دهد**

اوایل همین هفته، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، گزارش شورای حقوق بشر را پاره کرد، بنابر این خیلی هم عجیب نیست که مشخص شود این رژیم به کشورهای ناقض حقوق بشر سلاح صادر می کند. پس از افشاکری منابع خبری درباره صادرات رژیم صهیونیستی به کشورهای ناقض حقوق بشر، «دوبی لاوی»، رئیس بخش نظارت بر صادرات امنیتی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی رسماً این گزارش‌ها را تأیید کرد. «رای‌الیوم»، روز سه‌شنبه به نقل از وبگاه صهیونیستی «زمان یسرائیل» خبر داد که رژیم صهیونیستی هشتمین صادرکننده تسلیحات در جهان است طوری که سال‌های ۱۶-۲۰۲۰ صادرات آن در مقایسه با سال ۱۱-۲۰۱۵ ۲۰۵۹ درصد رشد کرده است. «دوبی لاوی» رئیس بخش نظارات به میزان ۵۹ درصد رشد رژیم صهیونیستی در فروش تسلیحات به اسرائیلی‌ها و متحدان رژیم صهیونیستی کرد. او حاکمیت رژیم صهیونیستی بر جولان اشغالی را به رسمیت شناخت، سفارت امریکا را از تل وویو به قدس انشالی منتقل کرد و با توصیه نتانیاهو از توافق هسته‌ای برجام خارج شد.

نوشت: «هدف از سفر این هیئت، تضمین تداوم روند عادی‌سازی میان سودان و اسرائیل در پس زمینه تنش‌های داخلی در این کشور است.» در گزارش این روزنامه آمده است:، سودان یکی از چهار کشوری است که توافقنامه ابراهیم را برای عادی‌سازی با اسرائیل و کشورهای عربی امضا کرده است، اما تاکنون عملاً روابط با اسرائیل را ارتقا نداده و نمایندگی دیپلماتیک در این کشور باز نکرده است. نتنها یک نماینده برای ایجاد روابط فرستاده است.

بازنکردنی است. «صحبت‌های ترامپ، انعکاس

گسترده‌ای در مطبوعات امریکا و رژیم صهیونیستی داشت. «تایمز او اسرائیل» نوشته است: «گروه‌های یهودی در گذشته از کسانی که چنین ادعاهایی را در مورد دامنه نفوذ اسرائیل یا یهودیان مطرح کرده‌اند، انتقاد کرده‌اند و استدلال می‌کنند که این ادعاها یهودی ستیزانه است.» به نوشته تامیز او اسرائیل، انتقاد کرد و دانست که این گروه‌ها «اسرائیل» یهودی‌ستیزانه است. «به نوشته تامیز او اسرائیل، برای پوستن به روند عادی‌سازی با اسرائیل «صف کشیده بودند». دونالد ترامپ در زمان حشورش در کاخ سفید حمایت‌های ی خودحصری از رژیم صهیونیستی کرد. او حاکمیت رژیم صهیونیستی بر جولان اشغالی را به رسمیت شناخت، سفارت امریکا را از تل وویو به قدس انشالی منتقل کرد و با توصیه نتانیاهو از توافق هسته‌ای برجام خارج شد.

صهیونیست ر رسانه‌ای کرده است، نوشت که هدف این هیئت میانجیگری بین دو طرف درگیر نبوده بلکه دستیابی به درکی از وضعیت سودان به عنوان کشوری است که اسرائیل با آن عادی‌سازی روابط کرده است. با این حال، بیگاه عبری وای‌انت نوشت که هیئت این رژیم شامل نمایندگانی از سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) بود که با عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش سودان و احتمالاً عبدالله حمدوک نخست‌وزیر برکنار شده این کشور، گفت‌وگو کرد. وای نت با اشاره

به اینکه منابع سودانی این بازدید را که با هدف

میانجیگری بین دو طرف صورت گرفته بود، تأیید کرده‌اند، نوشت که به نظر می‌رسد هدف واقعی این است که مشخص شود پس از حوادث اخیر در سودان چه می‌گذرد. بنابر گزارش ای بی‌بی‌سی، رویدادهای هفته گذشته سودان ممکن است بر روند عادی‌سازی در برقراری روابط دیپلماتیک در کامل تأثیر بگذارد، زیرا روابط دو طرف از ابتدا کندتر از روابط بین اسرائیل و سایر کشورهای عربی بوده است. روزنامه عبری اسرائیل هیوم هم

طولانی» صحبت نمی‌کند. ترامپ در این مصاحبه دست‌کم دو مرتبه از عبارت «شما می‌دانید منظورم چیست» استفاده کرد، عبارتی که اغلب موقعی به کار می‌رود که افراد می‌خواهند در مورد یک موضوع صریح صحبت نکنند. او می‌گوید: «فکر می‌کنم شما دقیقاً می‌دانید که من چه می‌گویم. آنها چنین قدرتی داشتند، اسرائیل چنین قدرتی – البته به حق - بر کنگره داشت، و اکنون ندارد. این واقعاً

